Unidade	Orçamentária	‐	01.01	–	Câmara	de	Municipal	

Projeto	/	Atividade	‐	2.002	–	Manutenção	dos	Serviços	da	Câmara	

Elemento	de	Despesa	‐	3.3.90.39.00	‐	Serviços	de	Terceiros	Pessoa	Jurídica	

Fonte	de	Recursos	‐	00	‐	Recursos	não	Vinculados	de	Impostos	

VALOR	TOTAL:	R$	21.605,00	(Vinte	e	Um	Mil,	Seiscentos	e	Cinco	Reais).	

Determino	a	publicação	do	presente	ato	e	o	regular	prosseguimento	dos	trâmites	legais.	

Cândido	Sales	–	BA,	15	de	janeiro	de	2026.	

Simplício	Maria	Santos	Lopes	

Presidente	da	Câmara	Municipal	

RELATÓRIO	DO	AGENTE	DE	CONTRATAÇÃO	

DISPENSA	DE	LICITAÇÃO	Nº	12/2026

[...]

Unidade Orçamentária - 01.01 – Câmara de Municipal 
Projeto / Atividade - 2.002 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesa - 3.3.90.39.00 - Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos - 00 - Recursos não Vinculados de Impostos 
VALOR TOTAL: R$ 21.605,00 (Vinte e Um Mil, Seiscentos e Cinco Reais). 

Cândido Sales-BA, 15 de janeiro de 2026. 

Simplício Maria Santos Lopes 
Presidente da Câmara 

 

Rua Getúlio Vargas, 101– Centro – Cândido Sales – Bahia 
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70

[...]

Unidade	Orçamentária	‐	01.01	–	Câmara	de	Municipal	

Projeto	/	Atividade	‐	2.002	–	Manutenção	dos	Serviços	da	Câmara	

Elemento	de	Despesa	‐	3.3.90.39.00	‐	Serviços	de	Terceiros	Pessoa	Jurídica	

Fonte	de	Recursos	‐	00	‐	Recursos	não	Vinculados	de	Impostos	

VALOR	TOTAL:	R$	64.998,00	(Sessenta	e	Quatro	Mil,	Novecentos	e	Noventa	e	Oito	Reais).	

Determino	a	publicação	do	presente	ato	e	o	regular	prosseguimento	dos	trâmites	legais.	

Cândido	Sales	–	BA,	15	de	janeiro	de	2026.	

Simplício	Maria	Santos	Lopes	

Presidente	da	Câmara	Municipal	

RELATÓRIO	DO	AGENTE	DE	CONTRATAÇÃO	

DISPENSA	DE	LICITAÇÃO	Nº	11/2026

[...]

Unidade Orçamentária - 01.01 – Câmara de Municipal 
Projeto / Atividade - 2.002 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesa - 3.3.90.39.00 - Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos - 00 - Recursos não Vinculados de Impostos 
VALOR TOTAL: R$ 64.998,00 (Sessenta e Quatro Mil, Novecentos e Noventa e Oito 
Reais). 

Cândido Sales-BA, 15 de janeiro de 2026. 

Simplício Maria Santos Lopes 
Presidente da Câmara